
Laudo - Cautelar
APROVADO

Número do Laudo: 331916
Cliente: PARTICULAR
Marca: PEUGEOT
Ano de Fab/Modelo: 2011/2012
Placa: FBR2701
KM: 93696
N° do Chassi (veículo): 8AD4DRFJWCG016550
N° do Chassi (Cadastro): 8AD4DRFJWCG016550
N° do Câmbio:
Fabricação do Chassi: Sim
Observação do Chassi:

Data: 18/09/2023
Cliente Doc: 40.069.179/883_-__
Modelo: 408
Cor: Prata
Cidade: SAO PAULO
Combustível: Alcool / Gasolina
N° do Motor (Veículo): 10XN130086670
N° do Motor (Cadastro): 10XN130086670
N° da Carroceria: NAO APLICAVEL
Fabricação do Motor: Sim
Observação do Motor:

DADOS DO VEÍCULO

A Nova Visão Vistoria declara que o veículo acima identificado encontra-se com as seguintes caracteristicas:

PLACA
Placa

- 106 - Placa e tarjeta em conformidade (ok).

CONDIÇÃO DA NUMERAÇÃO DO MOTOR
Motor

- 210 - Numeração registrada na BIN, coincide c/ a numeração que consta no motor

CONDIÇÃO DA NUMERAÇÃO DO CHASSI
Chassi

- 314 - Numeração dentro dos padrões habituais do fabricante

(ETA) CONDIÇÃO DAS ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO DO CHASSI
ETIQUETA DO COMPARTIMENTO DO MOTOR

- 501 - Original
ETIQUETA DO BATENTE DA PORTA

- 510 - Original

(VIS) CONDIÇÃO DA GRAVAÇÃO DO CHASSI NOS VIDROS
VIDRO DIANTEIRO (PARA-BRISA)

- 605 - Original / dentro dos padrões
VIDRO PORTA DIANTEIRA ESQUERDA

- 613 - Original / dentro dos padrões
VIDRO PORTA TRASEIRA ESQUERDA

- 621 - Original / dentro dos padrões
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(VIS) CONDIÇÃO DA GRAVAÇÃO DO CHASSI NOS VIDROS
VIDRO TRASEIRO(VIGIA)

- 629 - Original / dentro dos padrões
VIDRO PORTA TRASEIRA DIREITA

- 637 - Original / dentro dos padrões
VIDRO PORTA DIANTEIRA DIREITA

- 645 - Original / dentro dos padrões

CONDIÇÃO ESTRUTURAL DA CARROCERIA
Carroceria

- 709 - Não possui vestígios aparente de avaria, corte e/ou reparo significativo nas partes estruturais da carroçaria.

REGISTRO OU HISTÓRICO DE LEILÃO / SALVADO / SINISTRO / ROUBO / FURTO
REGISTRO OU HISTÓRICO DE LEILÃO / SALVADO / SINISTRO / ROUBO / FURTO

- 807 - Nenhum registro encontrado.

CONCLUSÃO
Conclusão Final

- 901 - Aprovado

OBSERVAÇÕES GERAIS

O presente laudo possui caráter informativo de análise particular do veículo descrito, não substitui em hipótese alguma a Perícia
Oficial do Instituto de Criminalística. A validade restringe-se ao exato momento do exame, em razão do que a empresa não se
responsabiliza por quaisquer modificações posteriores sofridas pelo veículo, tais como: danos no chassi, mudança de motor,
mudança de câmbio, etc. Eu, proprietário deste veículo declaro ter recebido e compreendido todas as informações contidas neste
laudo no ato da inspeção do veículo.
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Compartimento Motor Etiqueta Cinto

Lacre Placa Documento Veículo

Gravação Vidro Etiqueta Motor

Fotos Do Laudo: 331916
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Etiqueta Coluna Dianteira 45º

Traseira 45º Motor

Hodômetro Chassi

Fotos Do Laudo: 331916
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Placa

Fotos Do Laudo: 331916

Digitador
DAVI LUIZ MIRANDA DA SILVA

Vistoriador
DAVI LUIZ MIRANDA DA SILVA
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CONSULTADO EM: 18/09/2023 ÀS 16:51  RESULTADO DA CONSULTA: AVALIAÇÃO PLUS V2

 

 

RESULTADO ENCONTRADO PARA:
FBR2701
MARCA/MODELO:
I/PEUGEOT 408 FELINE

0 IMPEDITIVOS DE CIRCULAÇÃO

 

ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO:
2011/2012
ORIGEM DE EMPLACAMENTO:
SÃO PAULO

1 PONTO DE ALERTA

 

RESUMO DAS CONSULTAS

ESTADUAL - SP  PROCEDE AUTO -
AGREGADOS

 PROCEDE AUTO -
PARECER TÉCNICO

 CONSULTA DE MOTOR  PROCEDE AUTO -
HISTÓRICO DE ROUBO

E FURTO

 PROCEDE AUTO -
LEILÃO/SINISTRO

 LEILÃO PLUS  PROCEDE AUTO -
INDÍCIO DE SINISTRO

CRED RECALL

DADOS DO VEÍCULO
PLACA: FBR2701 COR: PRATA TIPO: AUTOMOVEL

COMBUSTÍVEL: ALCOOL / GASOLINA PROCEDÊNCIA: IMPORTADO POTÊNCIA: 151CV

 Verifique se o número do motor e o número do chassi são iguais aos impressos fisicamente no veículo. Os locais mais comuns onde você pode encontrar
esses códigos estão na parte inferior do para-brisa, sob o capô na área do compartimento do motor, entre outros.

 
No Brasil existem milhares de órgãos autuadores. Isso dificulta a busca pelas informações, pois a maioria deles não informa o Detran ou RENAINF.
Orientamos que na compra do veículo faça um  onde o vendedor se faz obrigado a quitar qualquer débito ao período
anterior da aquisição.

Órgão consultado por: Detran

termo (termo de responsabilidade)



ESTADUAL - SP
PLACA: FBR2701 PROCEDÊNCIA: IMPORTADA

CHASSI: 8AD4DRFJWCG016550 RENAVAM: 00498163040

COR: PRATA ANO DE FABRICAÇÃO: 2011

MUNICÍPIO/UF: SAO PAULO/SP TIPO DO VEÍCULO: AUTOMOVEL

COMBUSTÍVEL: ALCOOL/GASOLINA MARCA/MODELO: I/PEUGEOT 408 FELINE

DADOS DO PROPRIETÁRIO - BASE ESTADUAL
PROPRIETÁRIO: KLEBER SILVA DE SIQUEIRA PROPRIETÁRIO ANTERIOR: FABIO MENEZES PEREIRA

RESTRIÇÕES - BASE ESTADUAL
RESTRIÇÃO FURTO: RESTRIÇÃO BLOQUEIO GUINCHO:

RESTRIÇÃO ADMINISTRATIVA: NADA CONSTA RESTRIÇÃO JUDICIAL:

RESTRIÇÃO TRIBUTÁRIA:
RESTRIÇÃO BLOQUEIO JUDICIAL: NAO CONSTA BLOQUEIO
JUDICIAL - RENAJUD

RESTRIÇÃO AMBIENTAL: VEICULO COM INSPECAO VEICULAR OK

DÉBITOS - BASE ESTADUAL

 NÃO CONSTA DÉBITOS PARA A PLACA

DERSA: 0,00 DER: 0,00

DETRAN: 0,00 CETESB: 0,00

RENAINF: 0,00 MUNICIPAIS: 0,00

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL: 0,00 IPVA: 0,00

GRAVAME - BASE ESTADUAL
RESTRIÇÃO FINANCEIRA: NADA CONSTA NOME DO AGENTE:

ARRENDATÁRIO FINANCIADO: N° DO DOCUMENTO FINANCIADO:

DATA DE INCLUSÃO:

INTENÇÃO DE GRAVAME - BASE ESTADUAL

 VEÍCULO SEM ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA

RESTRIÇÃO FINANCEIRA: NOME DO AGENTE:

FINANCIADO: N° DO DOCUMENTO FINANCIADO:

DATA DE INCLUSÃO:

LICENCIAMENTO - BASE ESTADUAL

CRVL EXERCÍCIO ATUAL: 2023
CRVL LICENCIAMENTO ATUAL:
10/05/2023

CRVL DATA DE EMISSÃO ATUAL:
21/01/2020

COMUNICAÇÃO DE VENDA - BASE ESTADUAL
COMUNICAÇÃO: NAO CONSTA COMUNICACAO DE VENDAS INCLUSÃO:

TIPO DE DOCUMENTO DO COMPRADOR: N° DO DOCUMENTO DO COMPRADOR:

VENDA: NOTA:

PROTOCOLO:



SEM RISCO

PROCEDE AUTO - AGREGADOS
PLACA: FBR2701 CHASSI: 8AD4DRFJWCG016550

ORIGEM EMPLACAMENTO: SÃO PAULO MUNICIPIO/UF: SAO PAULO/SP

FABRICANTE: PEUGEOT MARCA/MODELO: I/PEUGEOT 408 FELINE

ANO DE FABRICAÇÃO: 2011 ANO DO MODELO: 2012

TIPO: AUTOMOVEL ESPÉCIE: PASSAGEIRO

CILINDRADAS: 1997 POTÊNCIA: 151

Nº DE EIXOS: 2 EIXO TRASEIRO DIF:

CAPACIDADE DE CARGA: 0 SEGMENTO: AUTO

SUB SEGMENTO: AU - SEDAN MEDIO PASSAGEIROS: 5

SITUAÇÃO: CIRCULAÇÃO COR: PRATA

COMBUSTÍVEL: ALCOOL / GASOLINA N° DO MOTOR (FABRÍL): 10XN130086670

N° DO MOTOR ATUALIZADO: - CAIXA DE CAMBIO:

MONTAGEM: 1 CARROCERIA/TIPO: 999

PESO BRUTO: 188 TERCEIRO EIXO:

CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO: 268

PROCEDE AUTO - PARECER TÉCNICO

RESULTADO: FOI IDENTIFICADO ALGUM APONTAMENTO PARA O
VEÍCULO INFORMADO COM UM NÍVEL PEQUENO OU LEVE,
PODENDO SER UMA SIMPLES TROCA DE PARA-CHOQUES, OU
OUTROS. ISSO QUER DIZER, QUE ESTE VEÍCULO PROVAVELMENTE
TERÁ ACEITAÇÃO EM SEGUROS E/OU FINANCIAMENTOS, MAS
PODERÁ SER SOLICITADO COMPROVAÇÕES MAIORES SOBRE O
ESTADO ATUAL DO MESMO, COM PROVÁVEL ACEITAÇÃO DE
PRÊMIO 100% DA TABELA FIPE.

ATENÇÃO NA
COMPRA

CONSULTA DE MOTOR

PLACA: FBR2701 MOTOR: 10XN130086670
RESPOSTA: NUMERO DE MOTOR
INFORMADO ESTA EM CONFORMIDADE
COM A BASE BIN

SEM RISCO

PROCEDE AUTO - HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

RESULTADO: NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

SEM RISCO

PROCEDE AUTO - LEILÃO/SINISTRO



RESULTADO: REGISTROS NAO FORAM LOCALIZADOS

SEM RISCO

LEILÃO PLUS

RESULTADO: NENHUM REGISTRO LOCALIZADO

SEM RISCO

PROCEDE AUTO - INDÍCIO DE SINISTRO

RESULTADO: NADA CONSTA

SEM RISCO

CRED RECALL

RESULTADO: VEÍCULO NÃO POSSUI RECALL PENDENTE DIVULGADO
PELAS MONTADORAS

SEM RISCO

 HISTÓRICO DA VISTORIA

DATA KILOMETRAGEM TIPO

18/09/2023 93696 LAUDO CAUTELAR

Estas informações são confidenciais e deverão ser utilizadas exclusivamente pelo consultante para sua orientação e prevenção
de fraudes em suas transações comerciais, responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionem a terceiros
quando utilizadas em desacordo com a legislação em vigor. A nossa responsabilidade limita-se a transmitir fielmente as
informações sobre veículos registrados em bases de dados públicas e privadas. As informações exibidas nesta consulta são as
que encontram-se disponíveis na data e hora da consulta, podendo elas serem auditadas a qualquer momento, desde que
solicitado judicialmente, cabendo ao consultante em caso de dúvida ou divergências, consultar diretamente o órgão competente.
O consultante declara ter ciência de que todas as informações prestadas no corpo dessa consulta visam exclusivamente
colaborar com o processo de averiguação e procedência do veículo. O levantamento das informações automotivas via consulta
eletrônica jamais pode substituir a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações podem ser
acrescidas, modificadas ou retiradas a qualquer tempo.


